[image: image1.jpg]

	Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias

Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

[image: image1.jpg]

EDITAL Nº 028/2023-PPC

O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador adjunto do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2023
Considerando o Edital 002/2023-CAPES;

Considerando o Edital 027/2023-PPC;
Considerando as inscrições das candidatas:  Bianka Rocha Saraiva, Djéssica Tatiane  Raspe  e Tamires Barlati Vieira da Silva;
Considerando a Ata da Comissão que indicou a Tese ao PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2023.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Resultado da indicação da Tese do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos, ao PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2023.

Título da Tese: “Efeitos inibitórios de bebidas
preparadas com variedades de Camellia sinensis sobre a absorção de amido e triglicerídeos”.
Pós-Graduanda: Dra. Tamires Barlati Vieira da Silva.

Orientadora: Profa. Dra. Rosane Marina Peralta.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 11 de abril de 2023.

Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador adjunto do PPC
	ADVERTÊNCIA: O prazo recursal termina em 14/04/2023.

[image: image2.png]